
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2014-34 del 10/03/2014

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Area  Patrimonio  e  Servizi 
Tecnici.  Asta  pubblica  per  la  vendita  di  autoveicoli  di 
proprietà  di  Arpa  Emilia-Romagna.  Aggiudicazione  del 
lotto 10 e reindizione di nuova asta.

Proposta n. PDEL-2014-33 del 06/03/2014

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo  giorno  10  (dieci)  marzo  2014  (duemilaquattordici),  presso  la  sede  di  Via  Po  n.  5,  in 

Bologna, il Direttore Generale, Prof. Stefano Tibaldi, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici.  Asta 

pubblica  per  la  vendita  di  autoveicoli  di  proprietà  di  Arpa  Emilia-

Romagna. Aggiudicazione del lotto 10 e reindizione di nuova asta.

RICHIAMATA:

- la Deliberazione n. 85 del 11.12.2013 avente ad oggetto l’indizione di asta pubblica per la 

vendita di autoveicoli di proprietà dell’Agenzia;

PREMESSO:

- che  l’avviso  d’asta  pubblica,  approvato  con  la  sopraccitata  Deliberazione,  è  stato 

pubblicato,  nel  periodo decorrente  dal  17.12.2013 al  14.01.2014 agli  Albi  Pretori  dei 

Comuni di Piacenza, Reggio Emilia, Bologna, Ferrara, Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini 

per l’alienazione di 12 autovetture;

- che i comuni suddetti hanno pubblicato l’avviso come risulta dalle relate di pubblicazione 

conservate agli atti;

CONSIDERATO:

- che alla scadenza del bando sono pervenute n. 3 offerte rispettivamente per i lotti n. 8, 9 e 

10;

- che, con lettera prot. PGDG/2014/346 del 20 gennaio 2014, il Direttore Generale di Arpa 

ha provveduto a nominare quale Autorità di gara l’Ing. Claudio Candeli per le funzioni 

previste dal R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

DATO ATTO:

- che alle ore 11,00 del 20.01.2014 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle buste;

- che  la  Dott.ssa  Stefania  Panato,  quale  ufficiale  rogante,  ha  redatto  il  verbale  delle 

operazioni;

- che l’Autorità di gara ha ritenuto valide le offerte e i documenti pervenuti;

- che dal suddetto verbale si evince che le tre offerte presentate riguardano distinti lotti e si 

ritiene, stante la regolarità della documentazione presentata, di aggiudicare:

- i lotti n. 8 e n. 9 alla Sig.ra Elisabetta Nava rispettivamente per Euro 1.060,00 ed Euro 

700,00;

- il lotto n. 10 al Sig. Matteo Galasso per Euro 1.501,00;

DATO ATTO inoltre:

- che  la  Sig.ra  Elisabetta  Nava  con  nota  del  3  marzo  2014  rubricata  al  Prot. 

PGDG/2014/1442 del  4 marzo  2014 rinuncia  all’acquisto  dei  veicoli  corrispondenti  ai 

lotti, per i quali ha partecipato, n. 8 e n. 9;

RILEVATO:



- che Arpa ha incamerato le cauzioni dei 3 lotti, per un importo complessivo pari ad Euro 

270,00 di cui Euro 120,00 verranno trattenute a titolo di penale per la mancata alienazione 

delle autovetture corrispondenti ai lotti n. 8 e n. 9 mentre la quota di Euro 150,00, riferita 

al lotto n. 10, sarà trattenuta a titolo di acconto prezzo;

RITENUTO:

- di procedere, in esito all’asta pubblica, alla vendita della sola autovettura di cui al lotto n. 

10 a favore del Sig. Matteo Galasso per un importo pari ad Euro 1.501,00;

- inoltre di reindire l’asta pubblica per i restanti lotti alle medesime condizioni dell’avviso 

approvato con Deliberazione 85/2013 prevedendo la riduzione del 20% del prezzo di ogni 

autovettura;

- di disporne la pubblicazione sul sito web di Arpa e agli Albi Pretori dei Comuni presso i 

quali le autovetture sono allocate;

- di prevedere lo svolgimento dell’asta mediante seduta pubblica e di aggiudicare i singoli 

lotti ai concorrenti che avranno presentato l’offerta più alta;

SU PROPOSTA:

- dell’Ing. Claudio Candeli, Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici, il quale 

ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  amministrativa  del 

presente atto;

ACQUISITO:

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Massimiliana Razzaboni, e del 

Direttore Tecnico Dott. Franco Zinoni ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 44/1995;

DATO ATTO:

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Bilancio e Controllo 

economico;

- che Responsabile del Procedimento, ai sensi  ai sensi del combinato disposto di cui agli 

artt.  4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, è l’Ing. Claudio 

Candeli;

DELIBERA

1. di disporre l’aggiudicazione degli autoveicoli dei lotti n.8, 9, e 10 a favore della Sig.ra 

Elisabetta Nava e del Sig. Matteo Galasso;

2. di prendere atto della rinuncia della Sig.ra Elisabetta Nava ai lotti n. 8.e n. 9 per i quali 

aveva partecipato;

3. di reindire una nuova asta alle stesse condizioni dell’avviso, approvato con Deliberazione 



85/2013 con una riduzione dei prezzi posti a base di gara del 20% per i restanti 11 lotti e 

di rinviare a successivo e separato provvedimento l’eventuale aggiudicazione dei singoli 

lotti,  con conseguente trasferimento di proprietà,  ai concorrenti  che avranno presentato 

l’offerta più alta;

4. di prendere atto che i proventi, derivanti dalla suddetta procedura, ammontanti ad Euro 

1.621,00,  corrispondenti  ad  Euro  120,00  per  l’incameramento  della  cauzione  ed  Euro 

1.501,00 per la vendita dell’autovettura del lotto n. 10, saranno attribuiti alla voce “altri 

ricavi”.

PARERE: FAVOREVOLE 

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Franco Zinoni)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Prof. Stefano Tibaldi)



N. proposta: PDEL-2014-33 del 06/03/2014

Centro di Responsabilità: Area Patrimonio e Servizi Tecnici

OGGETTO: Direzione Amministrativa. Area Patrimonio e Servizi Tecnici.  Asta 
pubblica per la vendita di autoveicoli di proprietà di Arpa Emilia-
Romagna. Aggiudicazione del lotto 10 e reindizione di nuova asta.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data 06/03/2014
Il Dirigente


